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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,146,071.86 1,664,613.98 11,855,457.8813,520,071.86

2,224,800.00 9,000.00 2,215,800.00Dietas 2,224,800.00

7,250,060.38 772,430.27 6,487,630.11Sueldos Básicos 7,260,060.38

751,410.63 195,483.29 555,927.34Decimotercer Mes 751,410.63

537,105.54 519,171.05 17,934.49Decimocuarto Mes 537,105.54

289,149.86 6,370.52 282,779.34Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

289,149.86

631,430.34 160,585.55 470,844.79Contribuciones para Seguro 
Social

631,430.34

1,292,565.11 1,573.30 1,654,991.81Compensaciones 1,656,565.11

169,550.00 0.00 169,550.00Sueldos Básico Docentes 169,550.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,480,306.53 -544,345.35 14,285,538.1213,741,192.77

294,500.00 70,944.42 261,555.58Viáticos Nacionales 332,500.00

28,400.00 0.00 28,400.00Viáticos al Exterior 28,400.00

234,084.46 0.00 334,084.46Suministro de Energía 
Eléctrica

334,084.46

90,000.00 0.00 90,000.00Telefonía Fija 90,000.00

81,590.00 0.00 153,007.81Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

153,007.81

204,922.84 0.00 204,922.84Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

204,922.84

72,000.00 0.00 127,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 127,000.00

20,882.45 4,000.00 122,882.45Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

126,882.45

26,000.00 0.00 26,000.00Servicios Jurídicos 26,000.00
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133,679.72 0.00 165,799.02Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

165,799.02

51,843.34 0.00 51,843.34Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

51,843.34

32,000.00 5,130.00 33,870.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

39,000.00

10,000.00 0.00 25,000.00Publicidad y Propaganda 25,000.00

85,000.00 0.00 85,000.00Servicio de Internet 85,000.00

0.00 0.00 38,000.00Tasas 38,000.00

50,000.00 10,000.00 40,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

9,065,403.72 -634,419.77 12,498,172.62Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,863,752.85

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 784,210.20 102,234.39 1,881,418.371,983,652.76

120,000.00 -26,465.19 364,922.61Productos Alimenticios y 
Bebídas

338,457.42

33,500.00 0.00 33,500.00Prendas de Vestir 33,500.00

125,000.00 0.00 288,000.00Productos de Papel y Cartón 288,000.00

18,000.00 0.00 61,000.00Especies Timbradas y Valores 61,000.00

16,520.00 0.00 16,520.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

16,520.00

130,000.00 95,520.00 274,465.14Gasolina 369,985.14

30,000.00 1,600.00 28,400.00Aceites y Grasas Lubricantes 30,000.00

80,000.00 0.00 175,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

175,000.00

147,530.20 8,031.40 328,498.80Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

336,530.20

83,660.00 23,548.18 311,111.82Repuestos y Accesorios 334,660.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,445,478.78 1,097,119.04 17,385,876.8218,482,995.86

824,532.74 70,232.78 754,299.96Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

824,532.74

14,620,946.04 1,026,886.26 16,631,576.86Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

17,658,463.12

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,433,882.31 0.00 7,487,175.657,487,175.65

1,649,211.31 25,000.00 2,194,705.91Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,219,705.91

4,514,611.60 0.00 4,912,553.88Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,912,553.88

120,000.00 0.00 178,928.15Equipos Varios de Oficina 178,928.15

150,059.40 -25,000.00 200,987.71Equipos para Computación 175,987.71

46,289,949.68 2,319,622.06 52,895,466.84Total: 55,215,088.90
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